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1IZVJESCE O RADU ZA 2019. GODINU

Sibenik, veljada 2020.




UuvoD

Na temelju clanka 18. stavka 3. Odluke o osnivanju Zupanijske uprave
za ceste na podrucju Sibensko-kninske Zzupanije Ravnatelj podnosi izvjeSée o
radu Uprave u 2019. godini.

Ovim lzvjeS¢em obuhvaceni su podaci o prihodima i izdacima,
izvrSenim radovima redovitog i izvanrednog odrZavanja, te rekonstrukcije i
gradenja Zupanijskih i lokalnih cesta u protekloj godini, izradi tehnicke
dokumentacije (projekti i studije), stanje obveza po kreditnim zaduzenjima te
potrazivanjima i dugovanjima Zupanijske uprave za ceste.

Prema Zakonu o cestama Zupanijska uprava za ceste Sibensko-
kninske Zupanije obavlja djelatnosti odrzavanja i gradenja Zupanijskih i
lokalnih cesta na podru€ju Zupanije, tj. organizira radove redovitog i
izvanrednog odrzavanja i zastite Zupanijskih i lokalnih cesta prema Pravilniku
0 odrzavanju cesta te organizira rekonstrukciju i izgradnju (modernizaciju),
Zupanijskih i lokalnih cesta.

Odlukom o cestama na podrucju velikih gradova koje prestaju biti
razvrstane u javne ceste (NN 44/12), koja je stupila na snagu 26.04.2012.
godine, u nadleznost grada Sibenika je preslo 125 km Zupanijskih i lokalnih
cesta.

Odlukom o razvrstavanju javnih cesta (NN 17/18), koja je stupila na
shagu 28. velja¢e 2018. godine dio cesta je dobio kategoriju lokalne ceste.

Nakon sto smo izvrsili preuzimanije istih utvrdena je stvarna kilometraza
Zupanijskih i lokalnih cesta na podrugju Sibensko-kninske Zupanije.

Slijedom navedenoga Zupanijska uprava za ceste Sibenik upravlja s
413,202 km Zupanijskih i 323,125 km lokalnih cesta, odnosno s ukupno
736,327 km cesta.

ASFALT MAKADAM UKUPNO
Zupanijske ceste 403,102 10,100 413,202
Lokalne ceste 269,735 53,390 323,125
UKUPNO 672,837 63,490 736,327




. GODISNJI OBRACUN PRORACUNA
ZUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE $IBENIK ZA 2019. GODINU

I. OPCI DIO FINANCIJSKOG PLANA

u kunama
A. RACUN PRIHODA | RASHODA Planirano Ostvareno %
1. PRIHODI POSLOVANJA 42.817.359,88 35.878.530,73 | 83,79
2. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 -
3. UKUPNO PRIHODI 42.817.359,88 35.878.530,73 | 83,79
4. RASHODI POSLOVANJA 28.600.000,00 26.129.503,81 | 91,36
5. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 23.765.000,00 14.691.876,43 | 61,82
6. UKUPNI RASHODI 52.365.000,00 40.821.380,24 | 77,96
7. RAZLIKA — vidak / manjak (3 - 6 ili 6 - 3) 9.547.640,12 4.942.849,51 -
B. RACUN FINANCIRANJA Planirano Ostvareno %
1. PRIMITCI OD FINANCIJSKE IMOVINE | ZADUZIVANJA 0,00 0,00 -
2. IZDACI ZA FINANC. IMOVINU | OTPLATU ZAJMOVA 0,00 0,00 -
3. RAZLIKA — zaduzivanja / financiranja (1-2) 0,00 0,00 -
C. VISAK /| MANJAK PRIHODA Planirano Ostvareno %
1. VISAK PRIHODA 1Z PRETHODNOG RAZDOBLJA 9.547.640,12 0,00 -
2. MANJAK PRIHODA U 2019. GODINI 0,00 4.942.849,51 -
D. REKAPITULACIJA Planirano Ostvareno %
1. UKUPNO PRIHODI | PRIMITCI 52.365.000,00 35.878.530,73 68,52
2. UKUPNO RASHODI | IZDACI 52.365.000,00 40.821.380,24 77,96
| Visak sredstava za prijenos u 2020.9.: 4.604.790,61 |




Izvori financiranja Zupanijske uprave za ceste sukladno Zakonu o cestama su:

PRIHODI | PRIMCI ZUC-a SIBENIK U 2019.g.

- godi$nja naknada za uporabu javnih cesta 3to se placa pri registraciji motornih i priklju¢nih vozila,
- naknada za izvanredni prijevoz,

- naknada za koristenje cestovnog zemljista,
- naknada za obavljanje prateci djelatnosti,

- sredstva drzavnog proracuna, prora¢una zupanije, proraCuna gradova i opc¢ina,
- naknada za financiranje gradenja i odrZavanja javnih cesta,
- prihodi od koncesija,

- ostali izvori
& lzvrSenje
. . L PLAN ZA I1ZVRSENJE do
RAZRED | Skupina |Podskupina| Odjeljak NAZIV PRIHODA 2019, 31.12.2019. pl(zl/r;a
0)
1 2 3 4 5 6 7 8
UKUPNI PRIHODI 52.365.000,00 35.878.530,73 68,52
6 Prihodi poslovanja 42.817.359,88 35.878.530,73 83,79
63 16.844.217,00 9.169.328,60 54,44
633 Pomodi iz proracuna 2.200.000,00 4.017.407,00 182,61
6331 |Tekuc¢e pomoci iz proracuna 2.200.000,00 4.017.407,00 182,61
63311 NP Krka 2.000.000,00 2.000.000,00 100,00
63312 IMMPIl 0,00 2.017.407,00 -
63313 |Grad Skradin 200.000,00 0,00 0,00
634 Pomoci od ostalih subjekata unutar opéeg proracuna 14.644.217,00 5.151.921,60 35,18
6341 |Tekuce pomodi od ostalih subjekata unutar op¢eg prora¢una 14.644.217,00 5.151.921,60 35,18
63413 |Tekuce pomoci od HZZ 0,00 7.704,60 -
iz prorauna Hrvatske ceste d.0.0.za izgradnju prometnice
63414 |Laskovica (ZC 6246) - LC 65023 - Kistanje (D59) za 2018. 9.500.000,00 0,00 0,00
godinu (Odluka ministra)
iz prorauna Hrvatske ceste d.o.o. za gradenje i odrzavanje
63415 |5 o o018, godinu (Odiuka ministra) 5.144.217,00 5.144.217,00 100,00
64 Prihodi od imovine 25.917.500,00 26.688.477,87| 102,97
641 Prihodi od financijske imovine 17.500,00 1.362,21 7,78
6413 |Kamate na oroena sredstva i depozite po videnju 10.000,00 1.132,70 11,33
6414 |{Prihodi od zateznih kamata 7.500,00 229,51 3,06
642 Prihodi od nefinancijske imovine 25.900.000,00 26.687.115,66 103,04
6422 iPrihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 20.000,00 15.660,00 78,30
6424 {Naknade za ceste 25.880.000,00 26.671.455,66 103,06
Godis$nja naknada za uporabu jawih cesta 24.850.000,00 25.666.804,19 103,29
Naknada za koriStenje cestowmnog zemljista 5.000,00 0,00 0,00
Naknada za pratece djelatnosti 25.000,00 17.565,03 70,26
Ostale naknade za ceste (pravo sluznosti) 1.000.000,00 987.086,44 98,71
65 Pr_lhow_od upravmh i adml_m_strat.lvmh pristojbi, 45.642.88 10.746.26 23,54
pristojbi po posebnim propisima i naknadama
652 Prihodi po posebnim propisima 45.642,88 10.746,26 23,54
6526 |Ostali nespomenuti prihodi 45.642,88 10.746,26 23,54
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe i pruzenih usluga 10.000,00 9.978,00 99,78
661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe i pruzenih usluga 10.000,00 9.978,00 99,78
6614 |Prihodi od prodaje robe 10.000,00 9.978,00 99,78
Visak prihoda poslovanja 9.547.640,12




OBRAZLOZENJE PRIHODA | PRIMITAKA

Planirani prihodi za 2019. godinu iznosili su 42.817.359,88 kuna, a ostvareni u

iznosu do 35.878.530,73 kn ili 83,79%.

U daljnjem tekstu daje se pojasnjenje najznacajnijih stavki prihoda.

Naknada za financiranje gradenja i odrZavanja javnih cesta je definirana
Clankom 91. Zakona o cestama, naknadu plac¢aju proizvodaci i uvoznici naftnih
derivata, te nadlezna tijela drzavne uprave za robne zalihe (0,80 kn), iz tih
sredstava na temelju prijedloga Hrvatskih cesta d.o.0., koji bi trebao biti u skladu s
Programom gradenja i odrzavanja javnih cesta kojeg donosi Vlada RH za
razdoblje od Cetiri godine ministar donosi Pravilnik o rasporedu sredstava za
odrzavanje i gradenje Zupanijskih i lokalnih cesta u pojedinim Zupanijama.

Sukladno navedenom Ministar MMPil donio je 28. oZujka 2018. godine
(NN 41/18) Odluku o dodjeli sredstava Zupanijskim upravama za ceste za
odrzavanje, rekonstrukciju i gradenje Zupanijskih i lokalnih cesta u 2018.godini,
kojom je Zupanijskoj upravi za ceste Sibenik rasporeden iznos od 5.144.217,00
kn, a koji je doznaden Zupanijskoj upravi za ceste u sijeénju 2019. godine.
Izmjenom i dopunom navedene Odluke (NN 4/19) Zupanijskoj upravi za ceste
Sibenik je rasporedeno dodatnih 9.500.000,00 kn za radove izgradnje prometnice
LC 65023; dionica: Laskovica (ZC 6246) — Kistanje (D 59).

Isto tako, Ministar MMPIl donio je 27. studenog 2019. godine (NN 119/19) Odluku
o dodjeli sredstava Zupanijskim upravama za ceste za odrzavanje, rekonstrukciju
i gradenje zupanijskih i lokalnih cesta u 2019. godini, a sve iz prihoda Hrvatskih
cesta d.0.0., kojom je Zupanijskoj upravi za ceste Sibenik rasporeden iznos od
6.724.689,00 kn, a koji je doznacen u sijeCnju 2020. godine.

Prihodi po osnovi pomoci od subjekata unutar opéeg proraCuna ostvareni su u
iznosu od 4.017.407,00 kn, a odnose se na prihode od Ministarstva mora,
prometa i infrastrukture (2.017.407,00 kn), JU NP Krka (2.000.000,00 kn).

Temeljem Izmjena i dopuna Drzavnog proracuna RH za 2019.godinu u kojima
je MMPil u svom prora¢unu osiguralo dodatna sredstva u iznosu od 33 mil. kuna
za potpore Zupanijskim upravama za ceste. Slijedom navedenoga ministar je
donio Odluku o dodjeli sredstava zupanijskim upravama za ceste za potporu
odrzavanju, rekonstrukciji i gradenju Zupanijskih i lokalnih cesta u 2019. godini
od dana 27. studenoga 2019. godine kojim je Zupanijskoj upravi za ceste Sibenik
dodijelio sredstava u iznosu od 2.017.407,00 kn. Navedena sredstva su
uprihodovana krajem 2019. godine.

Sredstva JU NP Krka odnose se na sufinanciranje radova rekonstrukcije
Zupanijske ceste ZC 6246, dionica: Siritovci — Bogatié, u kojima JU NP Krka
sudjeluje s iznosom od 4.000.000,00 kuna kroz dvije godine tj, 2.000.000,00 kn
u 2018. godini, te s istim iznosom u 2019. godini.

Prihodi po osnovi naknada za ceste (uporabu javnih cesta Sto se placa pri
registraciji motornih i prikljucnih vozila, koristenje cestovnog zemljiSta, pratece
djelatnosti, prava sluznosti) su bili planirani u iznosu 25.880.000,00 kn, a
ostvareni su u iznosu od 26.671.455,66 kn ili u 3,06%-thom iznosu vecem od
planiranoga.



Najznacajniji udio u ovoj stavci prihoda Cini godiSnja naknada za uporabu javnih
cesta Sto se placa pri registraciji motornih i prikljunih vozila koja je ostvarena u
iznosu od 25.666.804,19 kn te je veci za 3,29% od planiranog iznosa koji je
iznosio 24.850.000,00 kn. (Ostvareni iznos po ovoj osnovi u 2018. godini iznosio
je 24.693.337,80 kn.)

Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture u rujnu 2015, godine je donijelo
Pravilnik o visini godiSnje naknade za uporabu javnih cesta Sto se placa pri
registraciji motornih i priklju¢nih vozila (NN 96/15), kojim se u 2016, godini
smanjuje naknada za uporabu javnih cesta za autobuse (M2 M3), teretne
automobile (N1, N2, N3), za 25%, a za sva prikljuéna vozila 60%. Taj isti pravilnik
je bio na snazi i u 2019.godini.

Ostvareni su prihodi po osnovi naknada za patece djelatnosti 17.565,03 kn, te
naknade po osnovu prava sluznosti 987.086,44 kn (najveéi dio se odnosi na
naknadu za pravo sluznosti za poloZzene TK instalacije).

Ostali prihodi su ostvareni u okviru predvidenog Plana za 2019. godinu.



Tablica 1. Broj registriranih M/V i prihod naknade za ceste po Zupanijskim upravama za ceste u RH

SVEUKUPNO

5 5 ZUPANIJSKE REGISTRIRANA OSTAVARENA NAKNADA ZA UPORABU

ic LC ZCiLC GRAD LOKALNE I MOTORNA VOZILAU | CESTAPRI REGISTRACIJI MOTORNIH
=) GRADSKE 2019 GODINI VOZILA U 2018 G
E Zupanijska uprava za ceste CESTE
4

UKUPNO || UKUPNO || UKUPNO || UKUPNO UKUPNO UKUPNO M.V

km km km km km komada éf;e kuna kuna/ km ceste
1 Primorsko-goranske Zupanije 565,64 || 318,650 884,290 63,650 947,940 164905 || 173,96 81.815.444,00 86.308,674 kn
2 Splitsko-dalmatinske zupanije 814,80 || 934,600 1.749,400 88,270 1.837,670 227216 || 123,64 123.254.680,00 67.071,172 kn I
3 Medimurske Zupanije 201,63 || 247,180 448,810 67,710 516,520 56246 | 108,89 29.357.836,00 56.837,753 kn
4 Osjetko-baranjske Zupanije 653,12 || 486,580 1.139,700 95,950 1.235,650 113963 || 92,23 61.609.567,00 49.860,047 kn |
5 Zagrebacke Zupanije 690,90 || 589,840 1.280,740 || 337,170 1.617,910 153613 || 94,95 81.533.539,00 50.394,360 kn I
6 Istarske Zupanije 590,54 | 652,393 1.242,933 | 112,320 1.355,253 140561 (| 103,72 69.756.345,00 51.471,087 kn
7 Dubrovagko-neretvanske Zupanije 283,10 || 362,600 645,700 49,960 695,660 67122 || 96,49 33.523.214,00 48.189,078 kn |
8 Krapinsko-zagorske Zupanije 406,80 | 251,800 658,600 28,500 687,100 65020 [| 94,63 35.061.310,00 51.027,958 kn I
9 Brodsko-posavske Zupanije 447,59 || 198,296 645,886 28,620 674,506 56601 | 83,91 30.260.044,00 44.862,528 kn
10 || Vukovarsko-srijemske Zupanije 425,72 | 198,460 624,180 69,020 693,200 59978 | 86,52 31.010.980,00 44.735,978 kn
11 | Varazdinske zupanije 443,78 || 495,540 939,320 74.150 1.013,470 82697 | 81,60 44.670.969,00 44.077,248 kn
12 | Pozesko-slavonske zupanije 201,15 || 273,150 474,300 67,200 541,500 38424 | 70,96 19.833.935,00 36.627,765 kn
13 || Zadarske zupanije 513,07 || 653,180 1.166,250 86,250 1.252,500 82645 | 65,98 41.374.348,00 33.033,412 kn
14 || Koprivnigko-krizevacka Zupanije 368,66 || 464,710 833,370 46,870 880,240 51235 | 58,21 25.490.599,00 28.958,692 kn
15 | Bjelovarsko-bilogorske zupanije 507,44 || 408,630 916,070 || 131,010 1.047,080 58951 | 56,30 32.441.296,00 30.982,634 kn
16 | Sibensko-kninske zupanije 413,20 | 323,125 736,327 | 124,970 861,295 53233 || 61,81 24.693.338,00 28.670,012 kn
17 | Karlovacke 7upanije 498,90 || 558,720 1.057,620 || 145,600 1.203,220 60912 | 50,62 31.538.754,00 26.211,960 kn
18 | Viroviticko-podravske Zupanije 363,27 | 320,390 683,660 44,220 727,880 32995 | 45,33 17.147.005,00 23.557,461 kn
19 || Sisatko-moslavacke zupanije 640,40 || 639,700 1.280,100 || 131,130 1.411,230 66240 | 46,94 32.570.357,00 23.079,411 kn
20 | Litko-senjske Zupanije 481,47 || 656,800 1.138,270 || 253640 1.391,910 22871 || 16,43 12.952.345,00 9.305,447 kn

SVEUKUPNO: 9.504,49 | 9.033,93 1853842 || 2.046,21 20.591,73 1655428 | ¥ 80,39 859.895.905,00 kn Y 41.763,134 kn

Izvor : CVH i Izvje$éa Zupanijskih uprava za ceste za 2019. godinu



1IZVJESCE O BROJU REGISTRIRANIH VOZILA | IZNOSU NAPLACENE NAKNADE ZA UPORABU JAVNIH CESTA
u razdoblju od 01.01.2019. do 31.12.2019.

SIBENSKO-KNINSKA ZUPANIJA

lll Oslobodeno Sveukupno
I Naplaéeno u STP Il Naplaéeno van STP (invalidne osobe) (+1r+1m)

Kategorija Koli¢ina Iznos Koli€ina Iznos Koli€ina Iznos Koli€ina

MOPED (L1, L2, L6) 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0
MOTOCIKL (L3, L4, L5, L7) 215.869,36 0 0,00 0 0,00
OSOBNI AUTOMOBIL (M1) 19.038.656,88 4.897,70 361.096,00
AUTOBUS (M2, M3) 312.661,60 0,00 0,00
TERETNI AUTOMOBIL (N1) 2.868.051,84 3.629,20 0,00
TERETNI AUTOMOBIL (N2) 728.368,40 2.838,00 0,00
TERETNI AUTOMOBIL (N3) 2.244.679,87 0,00 0,00
PRIKLJUCNO VOZILO (O1) 79.255,56 0,00 0,00
PRIKLJUCNO VOZILO (02) 40.299,60 0,00 0,00
PRIKLJUCNO VOZILO (03) 8.514,00 0,00 0,00
PRIKLJUCNO VOZILO (04) 105.289,80 0,00 0,00
POLUPRIKOLICA (03) 851,40 0,00 0,00
POLUPRIKOLICA (04) 293.070,80
OSTALA PRIKLJUCNA VOZILA (04) 18.163,80

POSEBNI SLUCAJ PO NAMJENI VOZILA 37.465,90
UKUPNO: 25.991.198,21

[EEN
[EEN

0,00 0,00

0,00 0,00

oOlojlojlojlo|j]o|lo|lo|Oo(NMN|HM]|O
oO|lojlojlojlojlo|lo|lo|o|o|oOo | O

0,00 0,00
11.364,90 361.096,80

[EEY
~

Izvor: CVH d.d.



RASHODI | IZADACI ZUC-a SIBENIK U 2019.g.

’ ; o PLAN ZA IZVRSENJE do | IZVRSENJE
RAZRED |Skupina |Podskupina |Odjeljak NAZIV RASHODA 2019, 31.12.2019. PLANA (%)
1 2 3 4 5 6 7 8
UKUPNI RASHODI 52.365.000,00 40.821.380,24] 77,96%
3 Rashodi poslovanja 28.604.000,00 26.129.503,81] 91,35%
31 Rashodi za zaposlene 1.970.000,00 1.558.805,62 79,13%9
311 Place (Bruto) 1.600.000,00 1.284.856,88 80,30%
3111 :Place za redovan rad 1.600.000,00 1.284.856,88 80,30%
312 Ostali rashodi za zaposlene 75.000,00 61.200,00 81,60%
3121 iOstali rashodi za zaposlene 75.000,00 61.200,00 81,60%
313 Doprinosi na place 295.000,00 212.748,74 72,12%
3132 {Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 260.000,00 210.933,84 81,13%
3133 Doprinosi za opvezno osiguranje u slucaju 35.000,00 1.814,90 5,19%
nezaposlenosti
32 Materijalni rashodi 22.014.000,00 20.068.108,30 91,16%
321 Naknade troSkova zaposlenima 100.000,00 59.113,30 59,11%
3211 {SluZbena putovanja 20.000,00 7.833,30 39,17%
3212 {Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni Zivot 65.000,00 46.390,00 71,37%
3213 iStruéno usawrSavanje zaposlenika 15.000,00 4.890,00 32,60%
322 Rashodi za materijal i energiju 173.000,00 132.883,35 76,81%
3221 iUredski materijal i ostali materijalni rashodi 50.000,00 35.318,88 70,64%
3223 iEnergija 100.000,00 81.387,70 81,39%
3224 {Materijal i djelovi za tekuce i investicijsko odrzavanje 3.000,00 349,92 11,66%
3225 {Sitni inventar i auto gume 20.000,00 15.826,85 79,13%
323 Rashodi za usluge 21.278.000,00 19.636.165,77 92,28%
3231 iUsluge telefona, poste i prijevoza 50.000,00 40.757,34 81,51%
3232 iUsluge tekuceg i investicijskog odrzavanja 19.140.000,00 17.836.956,05 93,19%
3233 {Usluge promidzbe i informiranja 30.000,00 15.975,00 53,25%
3234 iKomunalne usluge 490.000,00 395.629,57 80,74%
3237 ilIntelektualne i osbne usluge 493.000,00 383.349,41 77,76%
3238 {Racunalne usluge 87.000,00 78.390,00 90,10%
3239 |Ostale usluge 988.000,00 885.108,40 89,59%
324 Naknade tro§kova osobama izvan radnog odnosa 18.000,00 11.889,50 66,05%
3241 iNaknade troSkova osobama izvan radnog odnosa 18.000,00 11.889,50 66,05%
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 445.000,00 228.056,38 51,25%
3201 Nalfnade za ra.d p[edstavniékih i izw$nih tijela, 155.000,00 135.006,36 87,16%
povierenstava i sli¢no
3292 {Premije osiguranja 70.000,00 47.523,01 67,89%
3293 |{Reprezentacija 40.000,00 19.140,83 47,85%
3294 iClanarine 40.000,00 875,00 2,19%
3295 |Pristojbe i naknade 75.000,00 18.040,00 24,05%
3296 {TroSkovi sudskih postupaka 60.000,00 6.437,50 10,73%
3299 {Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 943,68 18,87%
34 Financijski rashodi 40.000,00 19.525,38] 48,81%
343 Ostali financijski rashodi 40.000,00 19.525,38 48,81%
3431 iBankarske usluge i usluge platnog prometa 20.000,00 15.576,86 77,88%
3433 {Zatezne kamate 12.000,00 1.853,52 15,45%
3434 |{Ostali nespomenuti financijski rashodi 8.000,00 2.095,00 26,19%
36 Pomoci dane u inozemstvo i unutar opéeg 4.500.000,00|  4.473.562,85 99,4194
proracuna
363 Pomoc¢i unutar opéeg proracuna 4.500.000,00 4.473.562,85 99,41%
3631 {Tekuce pomoci unutar opceg proracuna 4.500.000,00 4.473.562,85 99,41%
37 Nalknade‘ grgdanima i kuéanstvima na temelju 75.000,00 9.501,66 12,679
osiguranja i druge naknade
372 Ostale naknade gradanima i ku¢anstvima iz prorac¢una 75.000,00 9.501,66 12,67%
3721 {Naknade gradanima i kuéanstvima u novcu 75.000,00 9.501,66 12,67%
38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 0,00%
381 Tekuce donacije 5.000,00 0,00 0,00%
3811 {Tekucée donacije u novcu 5.000,00 0,00 0,00%




Rashodi za nabavu nefinacijske imovine

23.761.000,00)

14.691.876,43

61,83%

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne

41 . . 6.000,00) 5.344,00 89,07%
imovine

412 Nematerijalna imovina 6.000,00 5.344,00 89,07%

4122 iKoncesije 5.500,00 5.344,00 97,16%

4124 iOstala prava 500,00 0,00%

1 Rashgdl za nabavu proizvedene dugotrajne 70.000,00 45.905,35 65.58%4
imovine

422 Postrojenja i oprema 65.000,00 44.194,22 67,99%

4221 iUredska oprema i namjestaj 50.000,00 41.604,22 83,21%

4222 iKomunikacijska oprema 10.000,00 0,00 0,00%

4225 ilnstrumeni, uredaji i strojevi 5.000,00 2.590,00 51,80%

426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 1.711,13 34,22%

4262 iUlaganja u racunalne programe 5.000,00 1.711,13 34,22%

45 ﬁzciondi' za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 23.685.000,00|  14.640.627,08 61,81%

451 Dodatna ulaganja na gradevinskim objektima 23.550.000,00 14.510.156,08 61,61%

4511 iDodatna ulaganja na gradevinskim objektima 23.550.000,00 14.510.156,08 61,61%

452 Dodatna ulaganja na postrojenju i opremi 135.000,00 130.471,00 96,65%

4521 iDodatna ulaganja na postrojenju i opremi 135.000,00 130.471,00 96,65%

10



lzdaci Zupanijske uprave za ceste Sibenik u 2019. godini — iznosi u kn

lzdaci za ispitivanje cesta

lzdaci za ostale radove

Izdaci za uredenje ceste

lzdaci za geodetske usluge

lzdaci za stru¢ni nadzor

lzdaci za komunalne usluge

Usluge STP-a

Ostali izdaci poslovanja

lzdaci za zaposlene

Doznake Gradu Sibeniku

Izvanredno odriavanje

Redovno odriavanje

Gradenje i rekonstrukcija

IZDACI U 2019.g.

I 121.050,00

0 151.667,77

B 169.728,38

B 178.105,00

I 381.820,15

B 395.629,57

B 498.804,41

I 2955.713,45

N 1.558.805,62

N 4.473.562,85

Ty 5.968.732,27
s 11517 604,69
R TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTThhhhhhhRRRRh.510.156,08

lzdaci Zupanijske uprave za ceste Sibenik u 2019. godini — iznosi u %-cima.

lzdaci u 2019.g.
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OBRAZLOZENJE RASHODA | IZDATAKA

Rashodi i izdaci Zupanijske uprave za ceste u 2019. godini ostvareni
su temeljem usvojenog Financijskog plana i godiSnjeg programa gradenja i
odrzavanja zupanijskih i lokalnih cesta

Tijekom 2019. godine ukupni rashodi i izdaci Zupanijske uprave za
ceste su planirani u iznosu 52.365.000,00 kn, a ostvareni su u iznosu od
40.821.380,24 kn ili 77,96%. Svaki pojedinacni izdatak unutar financijskog
plana je ostvaren u okvirima usvojenog plana a $to je i vidljivo iz
Tablice Izdataka ZUC-a Sibenik u 2019.g. na stranicama 9 i 10.

ODRZAVANJE ZUPANIJSKIH | LOKALNIH CESTA

Osnovni ciljevi odrZzavanja cesta su sprjeCavanje propadanja cestovne
infrastrukture i omogucavanje sigurnog odvijanja prometa po mrezi javnih
cesta.

Odrzavanje javnih cesta se prema Pravilniku o odrzavanju cesta
(NN 90/2014) dijeli na redovito odrzavanje i izvanredno odrzavanje.
Pravilnikom o odrZzavanju cesta su odredeni vrste, opseg i rokovi izvodenja
radova redovitog i izvanrednog odrzavanja javnih cesta, kontrola i nadzor nad
izvodenjem tih radova.

Skup normativa utroSka materijala, radnih sati vozila, strojeva i radne
shage za radove redovitog odrZzavanja nazivamo Standard odrZavanja cesta i
on je razli¢it za razli€itu kategoriju javnih cesta (drzavne, Zupanijske i lokalne).

REDOVITO ODRZAVANJE

Zakonom o cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14) i
Pravilnikom o odrzavanju cesta (NN 90/2014) definirani su poslovi odrzavanja
cesta. Prema vaZecoj kategorizaciji cesta na podrugju Sibensko- kninske
Zupanije ima 413,202 km Zupanijskih i 323,125 km lokalnih cesta.

Zupanijska uprava za ceste sklopila je Okvirni sporazum o redovnog
odrzavanju i zastiti cesta sa tvrtkom "Ceste Sibenik" d.0.0., za razdoblje
2018. — 2021. godina.

U 2019.g. sukladno Financijskom planu i godiSnjem programu gradenja
i odrzavanja zupanijskih i lokalnih cesta za radove redovitog odrzavanija je bilo
planirano 11.500.000,00 kn, a izvrSeno je radova redovitog odrzavanja u
vrijednosti od 11.517.604,69 ili 100,15 %.

Naziv radova Planirano Izv(rksr?)nje
1 Nadziranje i pregled cesta i objekata 261.151,54
2 Odrzavanje kolnika 3.140.670,39
3 Odrzavanje bankina i berme 1.091.753,24
4 Odrzavanje usjeka, zasjeka i nasipa 690.081,49
5 Odrzavanje objekata za odvodnju 150.976,48
6 Odrzavanje opreme ceste 1.340.632,86
7 KoSnja trave i odrZzavanje zelenila 3.110.305,23
8 Odrzavanje objekata 11.500.000,00 184.415,88
9 Instalacije, uredaji i oprema na cestama 19.611,41
10 Odri_avanje cesta i objekata u zimskim 663.279,71
uvjetima
11 Radovi po posebnom nalogu 612.015,09
Elektri¢na .energija 4.040,59
Sol 248.670,80
SVEUKUPNO: 11.517.604,69
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IZVANREDNO ODRZAVANJE | MODERNIZACIJA

Izvanredno odrzavanje spada u grupu zahtjevnijih i opseznijih radova
odrzavanja cesta, a temeljni im je cilj dugotrajnije uredenje i poboljSanja
pojedinih dijelova ceste bez izmjene njenih tehniCkih elemenata, osiguranja
sigurnosti, stabilnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povecanja
sigurnosti prometa, radovi izvanrednog odrZavanja izvode se po potrebi a
njihov opseg vezan je za stupanj dotrajalosti ili oSte¢enja ceste a sve u skladu
s financijskim moguénostima upravljaca ceste.

Radovi izvanrednog odrzavanja izvode se na temelju tehnicke dokumentacije
(projekta).

Kriteriji za odredivanje radova izvanrednog odrzavanja, odnosno
dionica zupanijskih i lokalnih cesta za radove izvanrednog odrzavanja su
stupanj dotrajalosti ili oSteéenja ceste , znaCaj ceste (u prometnom i
gospodarskom smislu), u ukupnoj mrezi zupanijskih i lokalnih cesta na
podrucju Zupanije, sigurnost odvijanja prometa navedenom cestom, sadasnja
kao i planirana gospodarska aktivnost koja bi se trebala odvijati navedenom
cestom, pripremljenost tehniCke dokumentacije za planirani zahvat
izvanrednog odrzavanja kao i ravnomjerni razvoj cijelog prostora zZupanije a
sve u skladu s financijskom moguénoséu Zupanijske uprave za ceste.

Kroz radove izvanrednog odrzavanja i modernizacije izvode se radovi
popravka vec izgradenih dionica Zupanijskih i lokalnih cesta za koje nije
potrebno ishoditi dozvole za izvodenje radova, kao i izmjena kolniCke
konstrukcije (asfalt) na pojedinim dionicama s makadamskim zastorom.

Na osnovu redovnog godiSnjeg pregleda zupanijskih i lokalnih cesta
utvrdeno je stanje izgradenog dijela mreze Zupanijskih i lokalnih cesta te su
odredene dionice zupanijskih i lokalnih cesta koje su u loSijem stanju, na
kojima se s manjim zahvatima popravka kolnika kroz radove redovitog
odrZzavanja viSe ne moze bitno popraviti stanje kolnika, te je potrebno izvesti
pojaCanje i popravak kolnika novim asfaltnim slojem.

Financijskim planom i godiSnjim programom izvanrednog odrzavanja
zupanijskih i lokalnih cesta u 2019. godini za radove izvanrednog odrzavanja
bilo je planirano 7.195.000,00 kn, a realizirano je 5.968.732,27 kn ili 82,96%.

Najvece odstupanje u izvrSenju plana odnosi se na radove izvanrednog
odrzavanja lokalne ceste ZC 6092; dionica: Unesi¢é — ZC 6094, koji su bili
planirani u iznosu 1.095.000,00 kuna a nisu realizirani tijekom 2019, godine iz
razloga dugotrajnosti postupka rjeSavanja imovinsko-pravnih odnosa a koje
smo zavrSili poCetkom mjeseca prosinca, u mjesecu studenom 2019, godine
smo proveli postupak javne nabave za navedene radove te smo s istim
zapoceli poCetkom veljace 2020. godine.
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Izvrseni su slijedeéi radovi izvanrednog odrzavanja zupanijskih i lokalnih cesta

u 2019. godini:
Naziv dionice Planirano IzvrSenje (kn)

LC 65053
dionica: ZC 6094 — Jurici 2.250.000,00 2.195.256,97
ZC 6070
dionica: D 59 — Dobropoljci 800.000,00 777.960,52
ZC 6086
Izgradnja semafora (sufinanciranje sa Gradom 200.000,00 186.237,50
Vodice)
ce081 1.000.000,00 967.556,94
glonlca. Parcic¢ - Kanjani
zceory 1.250.000,00 |  1.229.157,84
dionica: Siritovci - Bridtane
ZC 6092
dionica: Unesi¢ — 2C 6094 1.095.000,00 0,00
ZC 6087
Dionica: D 8 - Srima 600.000,00 612.562,50

SVEUKUPNDO: 7.195.000,00 5.968.732,27
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GRADENJE, REKONSTRUKCIJA | OTKUP ZEMLJISTA

Gradenje i rekonstrukcija Zupanijskih i lokalnih cesta spada u grupu
vrlo zahtjevnih i opseznih radova na postojeCim cestama kao i na izgradnji
novih cesta, a temeljni im je cilj dugotrajnije uredenje i poboljSanja tehnickih
elemenata pojedinih dijelova ceste, povecCanje sigurnosti prometovanja
cestom, stabilnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata. Radovi gradenja i
rekonstrukcije cesta izvode se na temelju tehniCke dokumentacije, ishodenih
potrebnih dozvola i rijeSene imovinsko-pravne odnose za pojedine dionice
zupanijskih ili lokalnih cesta.

Financijskim planom i godisnjim programom gradenja i rekonstrukcije
zupanijskih i lokalnih cesta u 2019. godini za radove gradenja, rekonstrukcije i
otkupa zemljista bilo je planirano 23.550.000,00 kn, a realizirano je
14.510.156,08 kn ili 61,61%.

Znacajnija odstupanja u planu odnose se na radove rekonstrukcije
lokalne ceste Lc 65023; dionica: Laskovica (ZC 6246) — Kistanje (D59), gdje smo
planirali 9.500.000,00 kuna a ostvareno je 1.214.558,69 kuna. Postupak
javne nabave za navedene radove su provodile Hrvatske ceste d.o.o bududi
da iste sufinanciraju s iznosom od 3.873.857,30 kn. Postupak javne nabave je
proveden u lipnju 2019. godine, izvoda¢ COLAS HRVATSKA d.d je uveden u
radove pocCetkom rujna 2019. godine, a ukupna vrijednost ugovorenih radova
je 13.373.857,30 kuna. Rok zavrSetka radova je lipanj 2020. godine

Otkup zemljiSta smo planirali 1.250.000,00 kuna, a ostvareno je
984.947,30 kuna. Najveci dio planiranog iznosa za otkup zemljista odnosio se
je na otkup zemljista za potrebe rekonstrukcije Zupanijske ceste ZC 6246;
dionica: Siritovci — krizanje s LC 65089 (Bogatié), rekonstrukciju lokalne ceste
LC 65011; dionica: Knin (Suronjina ulica), rekonstrukciju lokalne ceste 65026;
dionica: Pamucari — BratiSkovci, rekonstrukcija krizanja zZupanijskih cesta
ZC 6075 i ZC 6074 (rotor Dubravice), te za radove izvanrednog odrZavanja
lokalne ceste ZC 6092; dionica: Unesié — ZC 6094. Otkup zemljista je vrsio
Ured Drzavne uprave Sibensko-kninske Zupanije, Ispostava Drni$ i Knin, s
obzirom da je nesredeno stanje kako u katastru tako i u zemljiSnim knjigama
otkup je vrSen znatno sporije od plana.
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lzvrSeni su slijedeéi radovi gradenja i rekonstrukcije, te je izvrSen otkup
zemljista na Zzupanijskim i lokalnim cestama u 2019. godini:

Naziv dionice Planirano IzvrSenje
(kn) (kn)

ZC 6246
dionica: Siritovci — LC 65089 (Bogatic) 5.400.000,00 5.376.708,22
LC 65011
dionica: Knin (Suronjina ulica) 2.650.000,00 2.606.523,63
Z£C 6074 - ZC 6075 4.000.000,00 |  3.746.931,24
dionica: Dubravice (rotor)
LC 65023
Dionica: Lagkovica (ZC 6246) — Kistanje (D59) 9.500.000,00 | 1.214.558,69
Otkup zemljista 1.250.000,00 984.947,30
Prometna signalizacija i oprema ceste 450.000,00 433.112,00
Projektna dokumentacija 300.000,00 147.375,00

SVEUKUPNO:

23.550.000,00

14.510.156,08
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POTRAZIVANJA | OBVEZE

POTRAZIVANJA

Potrazivanja Zupanijske uprave za ceste Sibenik na dan 31.12.2019.
godine iznose 6.902.960,29 kn.

1 Potrgzwar}]e_od Hrva_tsklh cesta d.o.o. 6.724.689.00 | kn
(odrzavanje i gradenje)
2. | Potrazivanja od stanica za tehnicki pregled vozila 170.409,00 | kn
3. | Potrazivanja za pratece djelatnosti i cestovno zemljiste 4.922,16 | kn
4. | Ostala potraZivanja 2.940,13 | kn
SVEUKUPNO: 6.902.960,29 | kn
OBVEZE

Obveze Zupanijske uprave za ceste Sibenik na dan 31.12.2019. godine
iznose 3.014.077,69 kn.

Obveze prema izvodacima radova
1. (redovno i izvanredno odrzavanje, ostali radovi, 2.663.966,10 | kn
oprema ceste)

Obveze za deponirana sredstva gradana

(sredstva namijenjena za otkup zemljista) 179.043,06 | kn

3. | Obveze za usluge naplate godi$nje naknada za ceste 38.272,50 | kn

Ostale obveze
(za zaposlene, materijalne troSkove i ostalo) 132.796,08 | kn

SVEUKUPNO: 3.014.077,69 | kn
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ZAKLJUCAK

Zupanijska uprava za ceste Sibenik gospodari sa 736,327 km cesta, od
¢ega su 413,202 km Zupanijska ceste, a 323,125 km lokalne ceste.

Ukupni prihodi Zupanijske uprave za ceste u 2019. godini su ostvareni
u iznosu od 35.878.530,73 kn ili 83,79% od planiranih. Najznacajniji dio
prihoda se odnosi na prihode od godiSnje naknade za uporabu javnih cesta
Sto se naplacuje pri registraciji motornih vozila (25.666.804,19 kn).

Temeljem Odluke o dodjeli sredstava Zupanijskim upravama za ceste
za odrZavanje, rekonstrukciju i gradenje Zupanijskih i lokalnih cesta u 2018.
godini dodijeljena su sredstva u iznosu 5. 144.217,00 kuna, koja su
uprihodovana u sije¢nju 2019. godine.

Temeljem Odluku o dodjeli sredstava Zupanijskim upravama za ceste
za odrzavanje, rekonstrukciju i gradenje Zupanijskih i lokalnih cesta u 2019.
godini, kojom je Zupanijskoj upravi za ceste Sibenik rasporeden iznos od
6.724.689,00 kn, koja je u cijelosti uprihodovan u sije¢nju 2020. godine

Temeljem Odluku o dodjeli sredstava Zupanijskim upravama za ceste
za potporu odrZavanju, rekonstrukciji i gradenju Zupanijskih i lokalnih cesta u
2019. godini od dana 27. studenoga 2019. godine kojom je Zupanijskoj upravi
za ceste Sibensko-kninske Zupanije dodijeliena sredstava u iznosu od
2.017.407,00 kn, a koja su u cijelosti su uprihodovana u 2019. godine

Ukupni rashodi i izdaci Zupanijske uprave za ceste u 2019. godine su
ostvareni u iznosu od 40.821.380,24 kn ili 77,96% od planiranih. Svi izdaci po
stavkama proraCuna ostvareni su u okviru Financijskog plana i godisnjeg
programa gradenja i odrzavanja zupanijskih i lokalnih cesta.

Financijskim planom i godiSnjim programom gradenja i odrZzavanja
zupanijskih i lokalnih cesta u 2019. godini planirano je izvesti radova redovnog
odrzavanja u iznosu od 11.500.000,00 kn, a izvrSeno je u vrijednosti od
11.517.604,89 kn.

Financijskim planom i godi$njim programom gradenja i odrzavanja
zupanijskih i lokalnih cesta u 2019. godini za radove izvanrednog odrzavanja
bilo je planirano 7.195.000,00 kn, a realizirano je 5.968.732,27 kn.

Financijskim planom i godiSnjim programom gradenja i odrzavanja
Zupanijskih i lokalnih cesta u 2019. godini za radove gradenja, rekonstrukcije i
otkupa zemljista, te opreme ceste i projektne dokumentacije bilo je planirano
23.550.000,00 kn, a realizirano je 14.510.156,08 kn.

Ukupan iznos koji je uloZzen u Zupanijske i lokalne ceste Sibensko
kninske Zupanije tijekom 2019. godine po razli€itim programima (redovito i
izvanredno odrzavanje, gradenje i rekonstrukcija, oprema ceste, otkup
zemljidta, projektna dokumentacija) iznosi 31.996.493,04 kn.

Sibenik, 14.02.2020.
RAVNATELJ:

Ante Parat, dipl.ing.
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